Общественный совет при Забайкальском УФАС России
672000, г. Чита, ул. Лермонтова, 14
Телефон: 35-54-96,  to75@fas.gov.ru

__________________________________________________________________________

ПРОТОКОЛ

заседания Общественного совета.

Дата проведения Совета:                                                    25 ноября  2022, 15:00.

ПОВЕСТКА ОБСУЖДАЕМЫХ ВОПРОСОВ:

1. О взаимодействии с Общественными советами государственных и

муниципальных органов.

2. Обсуждение материалов  Общественной палаты РФ по

взаимодействию Общественного совета Забайкальского ФАС с муниципальными

общественными палатами и советами.

3. Обсуждение вопросов Плана работы ОС Забайкальского ФАС на 2023

год.

Председательствовал: Шадрин Е.Г.

  Члены Общественного Совета: Старостин А.В.,

Мирьян В.В.,

Бянкина А.М.,

Корнев Е.Г.,

Суворов А.Н.,

Викулов С.А.

При участии Руководителя Забайкальского УФАС  Гойгова М.Б.

 Отсутствовали: Касьянов Е.Ю.,

Минашкин Е.Н.,

Соловьёв Д.В.,

Филиппова И.Н.

исх. № 16 от  25 ноября 2022 года

По первому вопросу. О взаимодействии с Общественными советами государственных

и муниципальных органов.

Выступили: Шадрин Е.Г., Бянкина А.М., Старостин А.В., Мирьян В.В., Викулов С.А.

Решили:

1. В целях координации работы Общественных советов государственных

и муниципальных органов в январе 2023 года провести совместное заседание.

2. Провести заседание ОС Забайкальского УФАС в декабре 2022 года с

целью уточнения вопросов обсуждения, вносимых на совместное заседание

Общественных советов государственных и муниципальных органов в январе 2023 года.

По второму вопросу . Обсуждение материалов  Общественной палаты РФ по

взаимодействию Общественного совета Забайкальского ФАС с муниципальными

общественными палатами и советами.

Слушали: Шадрина Е.Г., Гойгова М.Б.

Решили:

Информацию  и рекомендации по материалам обращения Общественного

совета при ФАС РФ от 14.11.2022 года № АШ/35-ОС принять к сведению.

По третьему вопросу . Обсуждение вопросов Плана работы ОС Забайкальского ФАС

на 2023 год.

Выступили: Шадрина Е.Г., Старостин А.В.,Мирьян В.В.,Бянкина А.М.,Корнев Е.Г.,

Суворов А.Н.,Викулов С.А.

После обсуждения направлений обсуждений, предлагаемых к  рассмотрению в 2023

году Общественным советом Забайкальского УФАС, решили:

1. Обсудили перечень наиболее значимых вопросов к рассмотрению на

заседаниях ОС Забайкальскго УФАС в 2023 году.

2. На заседании ОС Забайкальского УФАС в декабре 2022 года утвердить

План  работы ОС Забайкальского ФАС на 2023 год.

Председатель Общественного совета                                  Шадрин Е.Г.